关于举办广东省高等学校思想政治教育

研究会学术年会的通知

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，研究和落

实《关于新时代加强和改进思想政治工作的意见》精神，现定于

12 月初举办广东省高等学校思想政治教育研究会学术年会。有

关事项通知如下。

一、会议主题

《关于新时代加强和改进思想政治工作的意见》解读与落实

二、会议时间及地点

会议时间：2021 年 12 月 10 日至 12 日

会议地点：华南师范大学石牌校区

会议方式：线上线下相结合

三、参会人员

（一）特邀专家、知名学者、有关学术刊物负责人

（二）向本届学术年会提交研究论文的受邀作者

（三）广东省高等学校思想政治教育研究会会员

四、举办单位

主办单位：广东省高等学校思想政治教育研究会

承办单位：华南师范大学马克思主义学院；高校思想政治工

作队伍培训研修中心（华南师范大学）；教育部高校辅导员培训

和研修基地（华南师范大学）

学术支持单位：《华南师范大学学报》编辑部；《高教探索》

编辑部；《高校辅导员》编辑部；《青年探索》编辑部；《高校辅

导员学刊》编辑部；《广东教育》（综合）编辑部；《广东教育》

（高校思想教育探索）编辑部

五、选题参考

1.新时代思想政治工作职责和使命研究

2.新时代青年思想政治工作方法研究

3.思想政治教育理论体系的学术范式研究

4.新时代思想政治工作群众路线研究

5.思想政治工作内容结构变迁研究

6.新时代企业思想政治工作研究

7.新时代农村思想政治工作研究

8.新时代机关思想政治工作研究

9.新时代学校思想政治工作的特殊性和针对性研究

10.新时代社区思想政治工作研究

11.我国意识形态领域形势变化研究

12.新时代网络思想政治工作领导权和主动权面临的挑战及

应对研究

本届年会实行以文参会，依据收到的学术论文发送参会邀请

函；本研究会会员可以直接受邀参会。

六、其他事项

（一）本次会议不收取费用，参加线下会议人员的差旅费、

住宿费自理。

（二）论文收取截止时间为：2021 年 12 月 1 日

（三）论文收取邮箱：gdszjyyjh@163.com

七、联系方式

广东省高等学校思想政治教育研究会秘书处联系人：

陈晓啦，020-85211002、15902013504

林冠声，020-87591841、13145717983

吴惜珠，020-85217115、18814125093

陈杰聪，020-87590104、13392601536

广东省高等学校思想政治教育研究会

2021 年 10 月 29 日